Tyrum, imò opibus, potentia mercimoniis, regaliq; splendore floruisse, ipsiq; Sidoni Reges sàpè dedisse ex Geographiâ terræ sanctæ, in qvâ expressa & צְרוּן רַבָּה L. amplissime Zidonis & מִבְצָר צָר munimenti Castelli Tyri, der Festung Tyrus/vel Tyrus Feste/ sit mentio clicer, si queratur an Tyrus & Sidon ibidem Jos. 19, 20. recensentur, velut hæreditates ex celesti assignatione & terminorum prædestinatione, Israeli debitæ, & in illa descriptione sub Josuâ per sortes tribui Aser, qvæ tamen illas velut validas potentesq; metropoles debellare tunc ausa non fuerit, adjudicatae? an verò saltem nominentur ob celebrem, in primis Messia tempore, futurum terminorum contactum, vel, ut sine speciali jure superioritatis, tantum finitimæ Aseritis, ita ut Tyrus & Sidon fuerint extra fines Geographie Israëlis? affirmemus posterius.) ex illâ incomparabilite ampli & aulæ Salomonis architectonicâ, ex preciosissimâ permare rubrum navigatione Africanâ Ophirinâ, ex totâ Regum Israelis incomparabilium Davidis & Salomonis historiâ, appareat.

Concl. 5. Fertur in hac, et si Sidoniorum quoque Dominus, ut ab illo adeo Salomo sine recognitione alterius Sidoniorum Regis impetrare potuerit Magistros i. Reg. 5. v. 6. 2. Chr. 2. 3. 8. 11. titulo en. tunc eminentiore, Tyri Rex appellatus, Chiram celebratissim⁹, velut perseverans David⁹ Regis, & derivatâ in hæredem ejus amicitia, Salomonis quoque constans Frater, Amicus, & utriq; Rex confederatus i. Reg. 5. i. 12. c. 9. 13. velut magnifica Cedrorum, lignorum abiegnorum, auri quoq; ad 120. talenta, operarum, & Magistrorum, quos inter eminuit incomparabilis ipsiq; Regi Tyrio cognominis Chiram. vid. i. Reg. 7. 14. 40. 2. Chr. 2. 13. subministratio, subditorumq; tam Sidoniorum qvâm Tyriorum vid. i. Chr. 23. 4. ad liberalem contributionem provocatione, partim sub Davide 2. Sam. 5. 11. i. Chr. 15. 1. magis autem sub Salomone vid. i. Reg. 5. i. 9. c. 9. 14. (ubi & nautica Salomonis Ophirina per Magistros Tyrios & Sidonios אֲנוֹת יְהוָה אֲנָשִׁים gute Schifffahrt und auf dem Meer wahrnahmen/ administrata, attollit Chiram Tyriq; celebritatem vid. i. Reg. 9. ult. c. 10. 22. 2. Chr. 8. 18.) inclutus & splendidissimis legationibus, votis & vinculo amoris Davidis in Salomonem deinceps translatus.

Regale candidumq; pectorale, testatus, velut 20. urbibus Galilee & superius s. occidentalibus, Salomoni redditis, amplificator Palæstinae limitum magnificus 2. Chr. 8. 2.

Concl. 6. De quo facto Salomonis, in primis Allophylo Regi 20. urbes dantis, & extra tribus alienantis hereditates Israelis 1. Reg. 9. 12. cum summum sit bellum commentatorum, & quæstiones nobilis e. c. 1. An ille 20. urbes revera sint à Salomone date. & à Chiramo accepta? Respondemus Aff. utrumque. Salomo Dominus urbium illarum, dedisse Chiramo, tēr dicitur 1. Reg. 9. 11. 12. 13. Revera ergo Chiramo acquisitum illà traditione dominium & sic incepit possidere civiliter & animo Domini: ad quod opus haut erat, ut per singulas urbes tradendas ieret vel ipse Chiramus, vel ejus delegatus, vel ut exempli excusso Salomone daretur ab incolis Chiramo Ususfructus: & ita hunc possideret naturaliter. Qvar. 2. An Salomo cesserit Chiramo solum usumfructum, sive totum, sive partē s. solum dominium utile illarum 20. urbium, sive cum, sive sine possibili sequelā consolidationis, vel usucaptionis? an dominium plenum s. usum cum proprietate? Resp. Aff. 2. In loco sup. alleg. nulla est exceptio s. reservatio, qvæ ostendat Chiramum Salomonis emphytepticarium, vel saltem usufructuarium. Urbes dicitur dedisse, non vestigalia urbium. Sed hīc qvaritur 3. An legitimare potuerit illam tot urbium alienationem Salomo, an verò contra jus & Regis & Regis Israelis egerit? Resp. Egit omnino contra jus diuinum, sive usumfructum ut semper abscessurum, reservatā successoribus inutili proprietate, sive ad certum tempus, sive ipsam quoque proprietatem transtulerit, & mansisset Successori Salomonis jus, à Chiramo, et si bonæ fidei Possessore, ante exceptionem Usucaptionis, recuperandi illas urbes, si fuissent intra funiculos mensurios terræ Israëlis, cujus hereditates, tantum abest, ut egredi illos & ad exteriores alienari potuerint, ut ne quidem intra illos migrare potuerint vel de familiâ in familiam, nendum de tribu in tribum: at omnino urbes illæ fuerunt extra funiculos Mathematicos s. Geographicos veteres Israëlis, sive per Pharaonem nuptiarum occasione, sive bellis Davidicis, sive aliâ ditione facta peculum Salomonis, inductis mobilibus